
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 43 - Giovedì 24 ottobre 2019

– 15 –

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

D.G. Sport e giovani
D.d.u.o. 21 ottobre 2019 - n. 15067
Bando 2018 – Iniziativa 2 per l’assegnazione di contributi 
regionali a fondo perduto in conto capitale per la 
riqualificazione e valorizzazione dell’impiantistica sportiva 
di proprietà pubblica sul territorio lombardo approvato con 
decreto n. 13188 del 18 settembre 2018 – Determinazioni in 
merito alle domande pervenute sulla tipologia A, a seguito 
incremento della dotazione finanziaria di cui alla d.g.r. 
XI/2261 del 14 ottobre 2019

IL DIRIGENTE DEL’UNITÀ ORGANIZZATIVA  
IMPIANTI SPORTIVI E INFRASTRUTTURE  

E PROFESSIONI SPORTIVE DELLA MONTAGNA
Richiamati:

•	La l r  1 ottobre 2014 n  26 «Norme per la promozione e lo 
sviluppo delle attività motorie e sportive, dell’impiantistica 
sportiva e per l’esercizio delle professioni sportive inerenti 
alla montagna»;

•	la d c r  n  64 del 10 luglio 2018 «Programma regionale di svi-
luppo della XI legislatura» che prevede, alla voce: Missione 
6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO di incentiva-
re, tra l’altro, gli interventi per l’adeguamento, la riqualifica-
zione e la realizzazione di nuovi impianti sportivi;

•	la d c r  n  XI/188 del 13 novembre 2018 «Approvazione delle 
linee guida e priorità di intervento triennali per la promozio-
ne dello sport in Lombardia in attuazione della l r  1 ottobre 
2014, n  26 (art  3, c  1)»;

•	la d g r  n  XI/433 del 2 agosto 2018 «Criteri e modalità per 
l’assegnazione di contributi regionali a fondo perduto 
in conto capitale per la riqualificazione e valorizzazione 
dell’impiantistica sportiva di proprietà pubblica sul territo-
rio lombardo», pubblicata sul BURL n  32, S O  del 10 agosto 
2018, con la quale sono stati approvati i criteri e modalità 
per l’assegnazione di contributi regionali ed una dotazione 
finanziaria complessiva pari a euro 3 170 000,00;

•	la d g r  n  XI/1501 dell’8 aprile 2019 relativa ad un primo 
incremento della dotazione finanziaria di cui alla d g r  n  
XI/443 del 2 agosto 2018, che ha incrementato la dota-
zione finanziaria del bando per un importo pari ad euro 
550 000,00 destinato ad ulteriori interventi sulla tipologia B;

•	la d g r  21 giugno 2019, n  XI/1794 relativa ad un secon-
do incremento della dotazione finanziaria di cui alla d g r  
n  XI/433 del 2 agosto 2018, che ha incrementato la do-
tazione finanziaria del Bando per un importo pari ad euro 
1 100 000,00 destinato ad ulteriori interventi sulla tipologia 
B;

Visto:

•	Il d d u o  n  13188 del 18 settembre 2018, che ha approvato 
il «Bando 2018 – Iniziativa 2 per l’assegnazione di contributi 
regionali a fondo perduto in conto capitale per la riqualifi-
cazione e valorizzazione dell’impiantistica sportiva di pro-
prietà pubblica sul territorio lombardo», pubblicato sul BURL 
Serie Ordinaria n  38 del 21 settembre 2018;

•	Il d d u o  n   16432 del 13 novembre 2018, con il quale è 
stata approvata la graduatoria dei progetti di tipologia A 
(interventi di riqualificazione di impianti sportivi esistenti) e 
B (acquisto di arredi ed attrezzature sportive fisse e mobili) 
ritenuti ammissibili a beneficiare del contributo regionale in 
considerazione della dotazione finanziaria di cui alla d g r  
n  433/2018;

•	Il d d u o  n  17246 del 23 novembre 2018, di assegnazione 
dei contributi ai soggetti dichiarati ammissibili con decreto 
n  16432/2018 che hanno comunicato la loro accettazione; 

•	Il d d u o  n  5238 del 12 aprile 2019 , che ha approvato la 
graduatoria dei progetti ritenuti ammissibili per gli interventi 
di tipologia B, a seguito del 1 incremento della dotazione 
finanziaria di cui alla d g r  n  XI/1501;

•	Il d d u o  n  7941 del 3 giugno 2019 con il quale si è preso 
d’atto della rinuncia del comune di Erba (CO) e, a seguito 
di accettazione da parte degli interessati, sono stati asse-
gnati i contributi regionali dichiarati ammissibili con decre-
to n  5238/2019 ed assunto il relativo impegno di spesa a 
favore dei beneficiari;

•	Il d d u o  3 luglio 2019, n  9755, che ha approvato la gra-

duatoria dei progetti ritenuti ammissibili per gli interventi di 
tipologia B, a seguito del 2° incremento della dotazione fi-
nanziaria di cui alla d g r  n  XI/1794;

•	Il d d u o  17 luglio 2019, n  10541, si è preso atto della rinun-
cia del Comune di Erba (CO) e a seguito di accettazione 
da parte degli interessati, sono stati assegnati i contributi re-
gionali dichiarati ammissibili con decreto n  9755/2019 ed 
assunto l’impegno di spesa a favore di beneficiari diversi;

Dato atto che sono state soddisfatte tutte le richieste presen-
tate sul bando sulla tipologia B, risultando finanziate a seguito 
di accettazione da parte dei beneficiari del contributo tutti gli 
interventi ammissibili in tipologia B;

Dato atto che la d g r  n  XI/2261 del 14 ottobre 2019, relati-
va all’incremento della dotazione finanziaria di cui alla d g r  n  
XI/433 del 2 agosto 2018, da destinare alla riqualificazione e va-
lorizzazione dell’impiantistica sportiva di proprietà pubblica sul 
territorio lombardo, ha stabilito:

•	di incrementare ulteriormente la dotazione finanziaria di cui 
alla d g r  n  XI/433 del 2 agosto 2018, per un importo pari 
ad 863 804,00 euro per il finanziamento di ulteriori doman-
de che verranno ammesse a contributo regionale sulla ti-
pologia A, secondo l’Elenco delle domande pervenute, di 
cui all’Allegato 1 del decreto n  16432/2018;

•	che tale incremento, pari a 863 804,00 euro trova copertura 
sul capitolo 6 01 203 14198 «Contributi per la realizzazione 
di infrastrutture sportive e ricreative, per la costruzione di 
nuovi impianti e la ristrutturazione, l’adeguamento, l’am-
pliamento degli impianti sportivi già esistenti- quota debi-
to», di cui:

 − 431 902,00 euro dell’esercizio finanziario 2019;
 − 431 902,00 euro dell’esercizio finanziario 2021;

•	che i contributi saranno assegnati, fatti salvi i casi che, a 
seguito di una motivata valutazione caso per caso, non rile-
vano ai fini della applicazione della disciplina degli aiuti di 
Stato in quanto non soddisfano tutte le condizioni dell’art  
107 TFUE, par 1, e come risultante dalla documentazione 
del richiedente, nel rispetto della d g r  n  X/7108 del 25 set-
tembre 2017 e del regime SA  49295, e ai sensi del regola-
mento (UE) n  651/2014 del 17 giugno 2014, che dichiara 
alcune categorie di aiuti compatibili con il mercato inter-
no, con particolare riguardo alle finalità e alla percentuale 
massima prevista dall’articolo 55 inerente gli aiuti per le in-
frastrutture sportive;

•	di demandare alla Direzione Generale Sport e Giovani l’at-
tività istruttorie riguardanti l’ammissione delle domande 
presentate per l’ottenimento del contributo e la determina-
zione della sua entità;

•	di aggiornare i termini temporali stabiliti dalla d g r  
n  433/2018 per i nuovi beneficiari di contributo regionale, 
come di seguito specificato:

FASE TERMINI DEL PROCEDIMENTO
Accettazione del contri-
buto

entro e non oltre il 15 novembre 
2019 

Erogazione 1° quota del 
contributo

entro 45 giorni dalla trasmissione 
dell’accettazione

Avvio lavori entro e non oltre il 31 gennaio 
2020

Chiusura lavori entro e non oltre il 30 settembre 
2021 

Trasmissione rendiconta-
zione

entro 60 giorni dalla consegna e 
comunque non oltre il 31dicem-
bre 2021

Erogazione 2° quota del 
contributo

entro 60 giorni dalla trasmissione 
della rendicontazione 

Considerato che con d d u o  13 novembre 2018, n  16432, il 
Comune di Bovezzo (BS) era stato ammesso a beneficiare del 
contributo parziale (per esaurimento delle risorse disponibili) di 
25 776,00 euro su un progetto di tipologia A, del valore comples-
sivo di 200 000,00;

Dato atto che, come indicato nel d d u o  23 novem-
bre 2018, n   17246, il Comune di Bovezzo con nota prot  reg  
N1 2018 0029162 del 16 novembre 2018 aveva trasmesso la di-
chiarazione di accettazione del contributo:

•	precisando di non essere in grado di garantire l’inizio dei 
lavori entro i termini stabiliti dal Bando, in quanto il contri-



Serie Ordinaria n. 43 - Giovedì 24 ottobre 2019

– 16 – Bollettino Ufficiale

buto concesso non copre la quota regionale richiesta pari 
all’80% delle spese ammissibili, e di non riuscire a reperire al-
tre risorse per colmare la quota non finanziata da Regione;

•	subordinando l’accettazione del contributo, per poter av-
viare la procedura di affidamento dei lavori per l’inizio degli 
stessi entro il 31 dicembre 2018, all’incremento dello stesso 
fino all’intera quota richiesta dell’80% delle spese ammis-
sibili ovvero, in estremo subordine, all’implementazione del 
contributo stesso sull’esercizio 2019, autorizzando nel con-
tempo il Comune di Bovezzo una deroga per l’inizio dei la-
vori successivamente al 31 dicembre 2018, in attesa della 
totale copertura delle somme previste; 

Dato atto altresì, come precisato nel suddetto decreto n  
n  17246/2018, che la presenza delle condizioni riportate nella 
dichiarazione di accettazione del contributo, non ha consenti-
to di procedere alla assegnazione del contributo al Comune di 
Bovezzo (BS);

Considerato che, a seguito della d g r  n  2261/2019 di incre-
mento delle risorse disponibili, è possibile provvedere all’asse-
gnazione dell’intero contributo spettante al Comune di Bovez-
zo (BS), previa accettazione dello stesso, come previsto dall’art  
C 4 a del Bando;

Richiamato, in particolare, il decreto n  13188 del 18 settembre 
2018 ove stabilisce che:

•	ogni Comune o Unione di Comuni potrà presentare una so-
la domanda di contributo, contenente al massimo due pro-
poste di intervento, anche di diversa tipologia (A - B1 – B2);

•	gli interventi (lavori o forniture) non devono essere stati av-
viati (per le forniture, consegna e messa in servizio) al mo-
mento della richiesta del contributo;

•	i progetti finanziabili devono rispettare il costo minimo di 
investimento (definito come l’importo complessivo del qua-
dro tecnico economico), e le soglie minime e massime di 
spesa ammissibile a finanziamento, così come indicati ri-
spettivamente nei punti B 3 e B 4 nel succitato decreto;

•	i progetti che risultano finanziati dal Bando, non potranno 
beneficiare di altro contributo regionale a valere su altre 
iniziative;

Richiamato l’art  C 3 a del Bando, che stabilisce:

•	lo svolgimento da parte della Struttura regionale della veri-
fica, sulle domande pervenute e fino ad esaurimento delle 
risorse disponibili, di modalità e termini della presentazione 
della domanda, completezza della documentazione alle-
gata, requisiti di ammissibilità dell’intervento e voci di spe-
sa previste, sussistenza dei requisiti soggettivi del soggetto 
beneficiario, entità della spesa ammissibile a contributo e 
quantificazione del contributo concedibile;

•	di considerare la richiesta non ammissibile, in caso di man-
cata sussistenza di uno o più dei suddetti requisiti;

•	di assegnare un contributo, nella misura sopraindicata, fino 
ad esaurimento delle risorse stanziate, ai soggetti che han-
no presentato progetti in linea con i criteri sopracitati;

Visto l’art  C 3 b del Bando, che stabilisce:

•	l’arrotondamento del contributo erogato all’euro, così co-
me previsto dall’art  5 della l r  19/2014;

•	il rispetto, pena esclusione, delle soglie inferiori e superiori 
del contributo ammissibile, per gli interventi di tipologia A 
(150 000- 500 000,00 €);

Visto l’art  C 3 d del Bando, che prevede:

•	l’approvazione da parte di Regione Lombardia delle ri-
sultanze della istruttoria, con l’individuazione dei progetti 
finanziati e degli importi rispettivamente assegnati, la co-
municazione ai soggetti beneficiari all’indirizzo di posta 
elettronica riportato nell’istanza;

•	la pubblicazione sul BURL e sul sito internet di Regione Lom-
bardia;

Visto l’art  C 4 a del Bando, che prevede la trasmissione a Re-
gione Lombardia da parte del beneficiario della dichiarazione 
di accettazione del contributo regionale, alle condizioni e nei 
termini previsti dal decreto dirigenziale di assegnazione;

Preso atto dei risultati delle istruttorie effettuate dalla Unità Or-
ganizzativa impianti sportivi e infrastrutture e professioni sportive 
della montagna sulle domande pervenute ammesse a contri-
buto regionale, fino ad esaurimento delle ulteriori risorse rese 
disponibili, secondo l’ordine dell’Elenco delle domande perve-
nute, di cui all’Allegato 1 del decreto n  16432/2018, e valutata 
la congruità delle istruttorie effettuate, con riferimento ai criteri 

approvati con d g r  n  433/2018, nonché ai criteri e procedure di 
valutazione previste dal decreto n  13188 del 18 settembre 2018;

Valutata la congruità delle istruttorie effettuate dalla Unità Or-
ganizzativa impianti sportivi e infrastrutture e professioni sportive 
della montagna, con riferimento ai criteri approvati con d g r  
n  433/2018, nonché ai criteri e procedure di valutazione previ-
ste dal decreto n  13188 del 18 settembre 2018;

Ritenuto pertanto di poter provvedere all’assegnazione dei 
contributi in argomento per complessivi 863 804,00 euro, fino 
all’esaurimento delle domande di tipologia A pervenute nel ri-
spetto dei termini di scadenza del bando, di cui all’Allegato 1 
del decreto n  16432/2018, ritenuti ammissibili a beneficiare del 
contributo regionale, ed indicati nel prospetto allegato A1, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto che la d g r  n  433 / 2018 stabilisce che il Dirigente 
competente provveda all’adozione di tutti gli atti conseguenti;

Verificato che:

•	la disciplina di settore riferita alla spesa oggetto del presen-
te provvedimento non prevede la verifica della regolarità 
contributiva del beneficiario;

•	la spesa oggetto del presente atto non rientra nell’ambito 
di applicazione dell’art  3 della l  136/2010 (tracciabilità dei 
flussi finanziari)»;

Attestato che il presente provvedimento viene assunto nel ri-
spetto della legge 7 agosto 1990 n  241, a far tempo dalla data 
di approvazione della d g r  n  XI/2261 del 14 ottobre 2019;

Vista la l r  7 luglio 2008, n  20 ed i provvedimenti organizzativi 
della XI Legislatura, che definiscono l’attuale assetto organizzati-
vo della Giunta regionale;

Dato atto che il presente provvedimento rientra tra le compe-
tenze della Unità Organizzativa Impianti sportivi e infrastrutture e 
professioni sportive della montagna, così come individuate dal 
IV Provvedimento Organizzativo 2018 (d g r  n  XI/294 del 28 giu-
gno 2018);

DECRETA
Per quanto espresso in premessa e che si intende interamente 

riportato:
1  di approvare la graduatoria dei progetti ritenuti ammissibili 

per gli interventi di tipologia A a beneficiare del contributo regio-
nale in conto capitale a fondo perduto per la riqualificazione 
e valorizzazione dell’impiantistica sportiva di proprietà pubblica 
sul territorio lombardo, di cui al d d s  n  13188 del 18 settembre 
2018, così come da prospetto allegato A1, che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

2  di dare atto che nella graduatoria dei progetti di cui al 
punto 1 rientra anche il progetto del Comune di Bovezzo in 
quanto sono venute meno le condizioni ostative di cui al decre-
to n  17246/2018 a seguito dell’incremento finanziario di cui alla 
d g r  n  XI/2261 del 14 ottobre 2019;

3  di dare atto che gli oneri finanziari derivanti dall’asse-
gnazione dei contributi di cui all’allegato A1, ammontanti a 
complessivi 863 804,00 euro, trovano copertura a valere sul 
capitolo 6 01 203 14198 «Contributi per la realizzazione di infra-
strutture sportive e ricreative, per la costruzione di nuovi impianti 
e la ristrutturazione, l’adeguamento, l’ampliamento degli im-
pianti sportivi già esistenti - quota debito» di cui:

 − 431 902,00 euro dell’esercizio finanziario 2019;
 − 431 902,00 euro dell’esercizio finanziario 2021;

4  di subordinare l’assegnazione del contributo e relativo im-
pegno di spesa, per gli interventi ivi indicati, alla presentazione 
da parte del beneficiario, entro la data del 15 novembre 2019, 
della dichiarazione di accettazione del contributo, secondo 
il modello predisposto da Regione Lombardia da trasmettere 
all’indirizzo PEC sport@pec regione lombardia it, nella quale si 
confermano gli elementi probanti la copertura finanziaria riser-
vata all’intervento oggetto di contributo, la data di avvio lavori 
(entro e non oltre il 31 gennaio 2020) e di chiusura lavori (entro 
e non oltre il 30 settembre 2021), così come stabilito dalla d g r  
n  XI/2261 del 14 ottobre 2019;

5  di stabilire che gli importi di contributo regionale così deter-
minati saranno proporzionalmente ridotti qualora in fase di ren-
dicontazione si dovesse ridurre l’importo di spesa ammissibile;

6  di stabilire che i contributi previsti dal bando, in attuazione 
della d g r  n  433/2018, saranno assegnati - fatti salvi i casi che, 
a seguito di una motivata valutazione caso per caso, non rileva-
no ai fini della disciplina degli aiuti di Stato in quanto non sod-
disfano tutte le condizioni dell’art  107 TFUE par  1, come previsto 

mailto:sport@pec.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 43 - Giovedì 24 ottobre 2019

– 17 –

dalla prassi decisionale della Commissione UE e come risultante 
dalla documentazione del richiedente - ai sensi del Regolamen-
to  (UE) n   651/2014 del 17 giugno 2014, che dichiara alcune 
categorie di aiuti compatibili con il mercato interno, con parti-
colare riguardo alle finalità e alla percentuale massima prevista 
dall’articolo 55 inerente gli aiuti per le infrastrutture sportive, alla 
definizione di infrastruttura sportiva, alle modalità di utilizzo e fru-
izione dell’infrastruttura (par  2 e 4), alle modalità di affidamento 
(par  6), ai costi ammissibili (par  7a - 8) ed al metodo di calcolo 
e monitoraggio (par  12);

7  di disporre la pubblicazione del presente provvedimen-
to sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia e sul Portale 
regionale;

8  di dare comunicazione del presente atto a tutti i soggetti 
inseriti nell’allegato 1 del presente provvedimento;

9  di rendere noto che contro il presente decreto è proponibi-
le ricorso giurisdizionale presso il TAR della Lombardia, secondo 
le modalità di cui al d lgs  2 luglio 2010, n  104, entro 60 dalla 
data di pubblicazione sul BURL del presente atto;

10  di dare atto che contestualmente all’adozione degli atti di 
assegnazione dei contributi si provvederà alla pubblicazione di 
cui agli art  26 e 27 del d lgs  33/2013 

 Il dirigente
Luca Ambrogio Vaghi

——— • ———



Serie Ordinaria n. 43 - Giovedì 24 ottobre 2019

– 18 – Bollettino Ufficiale

ID PRATICA DATA INVIO 
DOMANDA NUMERO PROTOCOLLO DENOMINAZIONE 

RICHIEDENTE  PROVINCIA
TIPOLOGIA 
INTERVENT

O
DESCRIZIONE INTERVENTO  COSTO COMPLESSIVO

(€) 

 CONTRIBUTO
ASSEGNATO con precedenti 

provvediemnti
(€) 

 CONTRIBUTO
ASSEGNATO con il

presente atto sulla tipologia A
(€) 

NOTE

1022522 08/10/2018 10:13:28 
260 N1.2018.0014782 CASALMAGGIORE Cremona A   

Riqualificazione della palestra di Via Baslenga: abbattimento barriere 
architettoniche, prevenzione incendi, risparmio energetico ed 
illuminazione.

                                    650.000,00                                     500.000,00 

1022521 08/10/2018 10:20:09 
000 N1.2018.0014787 VALMADRERA Lecco A  

Riqualificazione del Centro Sportivo: nuova pavimentazione in erba 
sintetica del campo da calcio, e rifacimento della pavimentazione del 
campo da tennis.

                                    188.378,23 152.000,00 Si considera (C.1.e) l’importo del q.te approvato con Delibera n. 116 
del 05/10/2018 di 190.000,00 anziché l’importo da q.te on-line.

1022517 08/10/2018 10:20:11 
539 N1.2018.0014788 RANICA Bergamo A  

Ristrutturazione edilizia degli spogliatoi del centro sportivo tennis di 
Ranica per abbattimento delle barriere architettoniche, adeguamento 
sismico, efficientamento energetico, messa a norma e messa in 
sicurezza.

                                    420.000,00 329.824,00 Abbattimento delle spese tecniche al 10%

1022515 08/10/2018 10:22:06 
919 N1.2018.0014791 TAVERNOLE SUL MELLA Brescia A   Potenziamento illuminazione campo sportivo, nuovo bagno per disabili, 

tribune, rifacimento impianti.                                     200.000,00 160.000,00

1022523 08/10/2018 10:22:43 
268 N1.2018.0014792

UNIONE DI COMUNI 
LOMBARDA PALVARETA 
NOVA

Cremona A   

Realizzazione di un nuovo edificio polifunzionale a servizio sia 
dell’attività didattiche che delle attività sportive (campo da gioco, spazi 
di servizio e magazzini, spogliatoio, tribune per il pubblico), nella 
porzione sud del complesso scolastico.

                                    650.000,00 0,00

Non ammissibile, in quanto trattasi di realizzazione di nuovo 
impianto sportivo /ampliamento di impianto sportivo esistente e 
non riqualificazione di impianto sportivo esistente (D.d.u.o. 13/11/ 
2018 - n. 16432)

1022494 08/10/2018 10:24:22 
000 N1.2018.0014796 BIENNO Brescia A + A 

1) Manutenzione e potenziamento del campo da calcio in via Caduti del 
Lavoro. 
2) Riqualificazione della Palestra Comunale di Via Marconi: sostituzione 
del campo da gioco, sostituzione corpi illuminanti, sostituzione vetri e 
parete fenestrata, interventi di miglioramento sismico, manutenzione 
copertura.

                                    625.000,00 500.000,00

1022524 08/10/2018 10:29:44 
792 N1.2018.0014799 LODRINO Brescia A   

Riqualificazione del campo sportivo: adeguamento dell'impianto di 
illuminazione, sostituzione reti perimetrali, sostituzione 
pavimentazione esistente in erba sintetica, protezione muro 
perimetrale, impianto di illuminazione interno degli edifici.

                                    201.000,00 160.800,00

1022508 08/10/2018 10:34:00 
000 N1.2018.0014803 UNIONE DEI COMUNI DELLA 

VALSAVIORE Brescia A  
Rifacimento della copertura e della pavimentazione della piastra 
polivalente in Comune di Berzo Demo, con adeguamento della 
struttura alle attuali norme tecniche.

                                    400.000,00 320.000,00

1022507 08/10/2018 10:37:06 
000 N1.2018.0014810 OGGIONO Lecco A  Riqualificazione pista di atletica leggera                                     249.500,00 199.600,00

1022531 08/10/2018 10:40:21 
000 N1.2018.0014814 RIVANAZZANO Pavia A   

Riqualificazione e manutenzione straordinaria del campo di calcio 
comunale esistente: miglioramento sismico e sigillatura tribune, 
centrale termica, impianto idrico sanitario ed impianto elettrico, 
pannelli solari riscaldamento acqua, fari illuminazione campo .

                                    190.000,00 152.000,00

1022540 08/10/2018 10:41:38 
000 N1.2018.0014817 BOVEZZO Brescia A  

Interventi di messa in sicurezza ed impermeabilizzazione della 
copertura, rifacimento dei lucernari e scossaline, installazione di un 
sistema di protezione contro le cadute dall’alto e di reti anticaduta 
permanenti.

                                    200.000,00 153.964,00                                          Intervento ammesso in quanto sono venute meno le condizioni 
ostative di cui al decreto n. 17246/2018  

1022534 08/10/2018 10:44:46 
048 N1.2018.0014822 REMEDELLO Brescia A  Interventi di riqualificazione e di sostituzione manto erboso del campo 

sportivo comunale.                                     300.000,00 25.776,00 214.224,00                                          Intervento finanziato parzialmente con D.d.u.o.  n. 17246 del 
23/11/2018

1022529 08/10/2018 10:47:03 
000 N1.2018.0014824 CORTE FRANCA Brescia A   Manutenzione straordinaria e riqualificazione del campo di calcio in 

erba sintetica del centro sportivo.                                     500.000,00 400.000,00                                          

1022498 08/10/2018 10:48:30 
000 N1.2018.0014825 DOVERA Cremona A   Intervento di manutenzione degli spogliatoi definizione nuova tribuna 

coperta spettatori calcio con sedute.                                     450.000,00 95.616,00                                             Intervento finanziato parzialmente

2.500.000,00                               863.804,00                                          TOTALE

ALLEGATO A 1
BANDO 2018 – INIZIATIVA 2 PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI REGIONALI A FONDO PERDUTO IN CONTO CAPITALE PER LA RIQUALIFICAZIONE E VALORIZZAZIONE DELL’IMPIANTISTICA SPORTIVA DI PROPRIETÀ PUBBLICA SUL TERRITORIO LOMBARDO. ASSEGNAZIONE NUOVI CONTRIBUTI PER 

INTERVENTI SULLA TIPOLOGIA A,  A SEGUITO INCREMENTO DELLA DOTAZIONE FINANZIARIA CON D.G.R. 14 OTTOBRE 2019 N. XI/2261


